nya dan juga klenteng-klenteng tua yang tak jauh dari lalulintas perdagangan

disepanjang sungai pelabuhan, seperti di sungai Babagan Lasem (sepanjang

jalan Dasun-Soditan).

Salah satu sumber sejarah yang menyebutkan tentang awal mula adanya

pembatikan di Lasem adalah Serat Badra Santi, yang menyebutkan pada tahun

1335 Saka (1413 Masehi), salah seorang nahkoda dari armada laut Cheng Ho

yang bernama Bi Nang Un mendarat bersama istrinya yang bernama Na Li Ni

di pantai Regol Kadipaten Lasem yang sekarang disebut sebagai pantai

Binangun. Bi Nang Un adalah seorang nakhoda yang berasal dari Campa